
 PID: JUCBX00PO06M 
Č.j. JU/2025/005340 

 
 

 

Stránka 1 z 4 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ 

JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

 

 

číslo R 585                                                                                                                               datum 28. 02. 2025  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

OPATŘENÍ REKTORA  

o stanovení výše poplatků spojených se studiem pro akademický rok 2025/2026 

 

Článek 1 

Úvodní stanovení 

 

1. Tímto opatřením se v souladu s čl. 27 odst. 3 Statutu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

(dále jen „Statut“) stanovuje výše poplatků spojených se studiem na Jihočeské univerzitě 

v Českých Budějovicích (dále jen „JU“). 

 

2. Výkladem tohoto opatření se pověřuje prorektor pro studium, který rozhoduje a jedná i ve věcech 

opatřením neupravených, pakliže je rozhodnutí o nich a jednání pro naplnění tohoto opatření 

nezbytné. 

 

Článek 2 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením 

 

Výše poplatku podle čl. 27 odst. 2 písm. a. Statutu vztahující se k přijímacímu řízení zahájenému 

v akademickém roce 2025/2026 činí 700 Kč. 

 

Článek 3 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením ke studiu v cizím jazyce 

 

1. Výše poplatku podle čl. 27 odst. 2 písm. b. Statutu vztahující se k přijímacímu řízení zahájenému 

v akademickém roce 2025/2026 činí v případě 

a. Teologické fakulty, Ekonomické fakulty, Pedagogické fakulty, Přírodovědecké fakulty a 

Filozofické fakulty 1 000 Kč, 

b. Fakulty rybářství a ochrany vod 1 500 Kč, 

c. Fakulty zemědělské a technologické 500 €. 

 

2. Uchazeči, který zaplatil poplatek ve výši podle odst. 1 písm. c), a nebyl ke studiu přijat, se do 15 

dnů od nabytí právní moci rozhodnutí o nepřijetí vrací částka 460 €, a to stejným způsobem, jakým 

byl poplatek uhrazen.  

 

 



 PID: JUCBX00PO06M 
Č.j. JU/2025/005340 

 
 

 

Stránka 2 z 4 

 

 

Článek 4 

Poplatek za studium podle § 58 odst. 3 zákona 

 

1. Výše poplatku podle čl. 27 odst. 2 písm. c. Statutu činí pro akademický rok 2025/2026 v případě 

a. Ekonomické fakulty a Fakulty rybářství a ochrany vod 25 000 Kč za každých započatých šest 

měsíců studia, 

b. Filozofické fakulty 16 940 Kč za každých započatých šest měsíců studia, 

c. Teologické fakulty 33 880 Kč za každých započatých šest měsíců studia, 

d. Zdravotně sociální fakulty 20 570 Kč za každých započatých šest měsíců studia. 

 

2. Výše poplatku podle čl. 27 odst. 2 písm. c. Statutu se pro akademický rok 2025/2026 stanovuje 

v závislosti na tom, o kolik měsíců student překročil dobu studia, po kterou se mu poplatek podle 

§ 58 odst. 3 zákona nevyměřuje (tedy o kolik měsíců překročil standardní dobu studia zvětšenou 

o jeden rok, do níž byly započteny též doby všech předchozích studií v bakalářských 

a magisterských studijních programech, které byly ukončeny jinak než řádně s případnými 

korekcemi podle § 58 odst. 3), a to následovně: 

a. Pedagogická fakulta 

i. při překročení o méně než 12 měsíců 16 940 Kč za každých započatých šest měsíců 

studia, a 

ii. při překročení o 12 a více měsíců 33 880 Kč za každých započatých šest měsíců studia, 

b. Přírodovědecká fakulta 

i. při překročení o méně než 6 měsíců 12 000 Kč za započatých šest měsíců studia, 

ii. při překročení o 6 a více měsíců, avšak méně než 12 měsíců 20 000 Kč za započatých 

šest měsíců studia, 

iii. při překročení o 12 a více měsíců, avšak méně než 18 měsíců 30 000 Kč za započatých 

šest měsíců studia, 

iv. při překročení o 18 a více měsíců, avšak méně než 24 měsíců 35 000 Kč za započatých 

šest měsíců studia, 

v. při překročení o 24 a více měsíců 40 000 Kč za každých započatých šest měsíců studia. 

c. Fakulta zemědělská a technologická 

i. při překročení o méně než 6 měsíců 25 000 Kč za započatých šest měsíců studia, 

ii. při překročení o 6 a více měsíců, avšak méně než 12 měsíců 30 000 Kč za započatých 

šest měsíců studia, 

iii. při překročení o 12 a více měsíců, avšak méně než 18 měsíců 35 000 Kč za započatých 

šest měsíců studia, 

iv. při překročení o 18 a více měsíců, avšak méně než 24 měsíců 40 000 Kč za započatých 

šest měsíců studia, 

v. při překročení o 24 a více měsíců 45 000 Kč za každých započatých šest měsíců studia. 

 

Článek 5 

Poplatek za studium v cizím jazyce 

 

1. Roční výše poplatku podle čl. 27 odst. 2 písm. d. Statutu se po standardní dobu studia studenta, 



 PID: JUCBX00PO06M 
Č.j. JU/2025/005340 

 
 

 

Stránka 3 z 4 

 

který bude v prvním semestru studia v akademickém roce 2025/2026, stanovuje v případě 

a. Ekonomické fakulty ve výši  

i. 100 € v navazujícím magisterském studijním programu Regional and European 

Project Management (REPM), 

ii. 3 300 € v doktorském studijním programu, 

b. Filozofické fakulty ve výši 500 Kč, 

c. Pedagogické fakulty ve výši 168 000 Kč, 

d. Přírodovědecké fakulty ve výši 

i. 0 Kč v navazujícím magisterském studijním programu Functional Genetics and 

Bioinformatics v souladu s projektem NPO Trasformace-JU, reg. č. 

NPO_JČU_MŠMT-16608/2022, 

ii. 440 Kč v bakalářském a navazujícím magisterském studijním programu Biological 

Chemistry, 

iii. 12 000 Kč ve studijním programu Ecology, 

iv. 20 000 Kč v doktorských studijních programech,  

v. 24 000 Kč ve studijním programu MAID „Umělá inteligence a datová věda“ (MAID), 

vi. 500 Kč v programech uvedených v bodech iii. až v. v případě, že je student státním 

občanem některého z členských států Evropské unie, 

e. Fakulty rybářství a ochrany vod ve výši 

i. 500 Kč v doktorských studijních programech, 

ii. 500 € v navazujících magisterských studijních programech, 
f. Teologické fakulty ve výši 40 000 Kč, 

g. Fakulty zemědělské a technologické ve výši 3 000 €. 

 

2. Vydává-li děkan rozhodnutí o poplatku zvlášť pro každý semestr studia, vyměřuje poplatek ve výši 

odpovídající jedné polovině stanovené podle odstavce 1. 

 

3. Vydává-li děkan Přírodovědecké fakulty rozhodnutí o poplatku za studium ve studijním programu 

MAID „Umělá inteligence a datová věda“ (MAID) pro semestr studia, v němž má student zapsány 

pouze výukové předměty na partnerské vysoké škole, stanovuje se tento poplatek v semestrální 

výši 500 Kč. 

 
4. Výše poplatku podle odst. 1 písm. g. se v prvním roce studia snižuje o částku 460 €. 

 

5. Děkan Ekonomické fakulty může vyměřit poplatek podle odst. 1 písm. a. bodu ii. v nižší než 

stanovené výši, a to při nadstandardním plnění studijních povinností konkretizovaných v opatření 

děkana k doktorskému studiu. 

 

Článek 6 

Poplatek za úkony spojené s posouzením splnění podmínky pro přijetí ke studiu 

 

1. Výše poplatku podle čl. 27 odst. 2 písm. e. Statutu vztahující se k přijímacímu řízení zahájenému 

v akademickém roce 2025/2026 činí 

a. v případě Fakulty rybářství a ochrany vod a Zdravotně sociální fakulty 0 Kč, 



 PID: JUCBX00PO06M 
Č.j. JU/2025/005340 

 
 

 

Stránka 4 z 4 

 

b. v případě Teologické fakulty 700 Kč, 

c. v případě Ekonomické fakulty, Filozofické fakulty, Pedagogické fakulty, Přírodovědecké 

fakulty a Fakulty zemědělské a technologické 990 Kč. 

2. Prokazuje-li uchazeč splnění podmínky podle § 48 odst. 1 nebo 3 ve více paralelně probíhajících 

přijímacích řízeních totožným zahraničním dokladem, hradí poplatek za jeho posouzení pouze 

v jednom z nich. 

Článek 7 

Přechodná ustanovení 

 

1. Pro poplatek za studium podle § 58 odst. 3 zákona vyměřený v období od 1. 9. 2025 do 28. 2. 2026, 

jehož výše je stanovena v čl. 4 odst. 1 tohoto opatření, platí, že se vyměřuje ve výši stanovené 

v čl. 4 odst. 1 tohoto opatření, nejvýše však ve výši stanovené pro akademický rok 2024/2025 

zvýšené o 5 000 Kč. 

2. Pro poplatek za studium podle § 58 odst. 3 zákona vyměřený v období od 1. 9. 2025 do 28. 2. 2026, 

jehož výše je stanovena v čl. 4 odst. 2 tohoto opatření, platí, že se vyměřuje 

a. v případě překročení studia definovaného v článku 4 odst. 2 o méně než 6 měsíců ve výši 

stanovené v čl. 4 odst. 2 písm. b) bodu i. pro studenty Přírodovědecké fakulty a ve výši 

stanovené v čl. 4 odst. 2 písm. c) bodu i. pro studenty Fakulty zemědělské a technologické, 

b. v ostatních případech ve výši stanovené v čl. 4 odst. 2 písm. a) bodu i. pro studenty 

Pedagogické fakulty, ve výši stanovené v čl. 4 odst. 2 písm. b) bodu ii. pro studenty 

Přírodovědecké fakulty a ve výši stanovené v čl. 4 odst. 2 písm. c) bodu ii. pro studenty 

Fakulty zemědělské a technologické. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

Toto opatření nabývá účinnosti 28. 2. 2025. 

 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

rektor 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: doc. PhDr. Renata Malátová, Ph.D., prorektorka pro studium  

 

Rozdělovník: kolegium rektora, děkani, proděkani pro studium   


